
Stránka 1 z 11

Rámcová dohoda

č. 24110000058

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „OZ“)

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
Osoba pověřená jednáním: brigádní generál Ing. Jaroslav Jírů, MSc.

ředitel Agentury logistiky
Se sídlem: Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem - Stará

Boleslav
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28,

Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Ing. Vladimír Kohout
telefon:
e-mail:

Zástupce objednatele ve věcech jednotlivých výzev k dílčímu plnění:
Ing. Markéta Uhlířová

211
e-mail:

Kontaktní osoba ve věcech odborných a pro dodání díla:
kpt. Ing. Josef Bača
telefon:
email:

Adresa pro doručování korespondence:
VZ 5512 Stará Boleslav
Odbor akvizic
Boleslavská 929
250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav

Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro fakturaci: ukbwcxd (datová schránka – Fakturace Ministerstvo

obrany)

(dále jen „objednatel“)

a

Vojenský výzkumný ústav, s. p.,
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 25718
Sídlo: Veslařská 337/230, 637 00 Brno
Zastoupen: Ing. Pavlem Čudou, Ph.D., ředitelem
IČO: 29372259
DIČ: CZ29372259



Stránka 2 z 11

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
Číslo účtu: 115-1174260237/0100
Kontaktní osoba ve věcech ekonomických:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenský výzkumný ústav, s. p.,
Veslařská 337/230
637 00 Brno

Datová schránka: n62kuhr
(dále jen „zhotovitel“)

Společně též jako „smluvní strany“

II. Preambule

Tato rámcová dohoda (dále jen „dohoda“) je uzavřena na základě vertikální spolupráce
ve smyslu § 189 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon“) na předmět plnění „ÚTP - Nátěrové systémy pro VTM
v extrémních podmínkách systémů PVT“ (dále jen ÚTP).

III. Účel dohody

Účelem dohody je zajištění analytické a expertní činnosti v oblasti zkoušek a ověřování nových
nátěrových hmot a nátěrových systémů pro pozemní vojenskou techniku (PVT).

IV. Předmět dohody

4.1. Předmětem dohody je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí,
za podmínek stanovených dohodou, činnosti spočívající v provedení analytické a expertní
činnosti v oblasti zkoušek a ověřování nových nátěrových hmot a nátěrových systémů
pro pozemní vojenskou techniku (PVT), (dále jen „dílo“) v níže uvedeném rozsahu:

a) Laboratorní ověřovací zkoušky nových prostředků trvalé ochrany splňující požadavky
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/53/ES, o vozidlech s ukončenou životností
a rozhodnutí Komise 2002/525/ES, kterým se mění příloha II směrnice Evropského
parlamentu a Rady 2000/53/ES, o vozidlech s ukončenou životností;

b) Zpracování dílčích podkladů a návrhů na zavedení nových nátěrových hmot a katalogové
listy pro aktualizaci ČOS 999923, 2. vydání, Změna 2 („Ochrana pozemní vojenské
techniky a materiálu proti korozi a stárnutí při skladování. Metody a prostředky“), ČOS
801001 6. vydání, Změna 1 („Požadavky na nátěry a nátěrové systémy pro ochranu
kovových povrchů pozemní vojenské techniky“), ČOS801007, 1. vydání, Změna 1
(„Ověřování a zkoušení nátěrových systémů pro ochranu kovových povrchů pozemní
vojenské techniky“), ČOS 801006, 2. vydání („Požadavky na nátěry a nátěrové systémy
pro ochranu nekovových povrchů pozemní vojenské techniky“) a ČOS 801008, 1. vydání
(„Ověřování a zkoušení nátěrových systémů pro ochranu nekovových povrchů pozemní
vojenské techniky“).

c) Předmětem dílčích VZ zadávaných podle rámcové dohody je závazek zhotovitele provést
na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele zpracování výstupů definovaných v odst. VII



Stránka 3 z 11

čl. 7.1. a 7.2. a závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit dohodnutou
cenu.

V. Cena za předmět dohody

5.1. Cena byla sjednána dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách,
ve znění pozdějších předpisů.

5.2. Cena díla se bude skládat z hodinové sazby stanovené rozhodnutím zřizovatele,
násobeno počtem hodin práce dle rozsahu plnění specifikovaného v konkrétním dílčím plnění
(dále jen „objednávka“). Rozsah dílčího plnění pro konkrétní rok bude objednatelem upřesněn
nejpozději do konce měsíce ledna příslušného roku. Předpokládaný počet hodin na rok 2025 je
665.

5.3. Cena za 1 hodinu práce stanovená na rok 2024 je ve výši 1370,00 Kč bez DPH,
1657,70 vč. DPH. Smluvní strany sjednaly, že cena za hodinu práce bude pro každý následující
rok po dobu účinnosti dohody stanovena rozhodnutím zřizovatele. Výši této částky je zhotovitel
povinen doložit objednateli nejpozději do 15. ledna příslušného roku.

5.4. Cena uvedená v odst. 5. 2. tohoto článku zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené
s provedením díla a jeho předáním objednateli a je cenou nejvýše přípustnou a neměnnou
po celou dobu účinnosti dohody, s výjimkou případu změny výše zákonné sazby DPH.
Účinností takové změny se výše ceny včetně DPH upraví dle příslušné nové sazby DPH.

5.5. Smluvní strany se dohodly, že celkový finanční objem plnění předmětu dohody podle
čl. IV. dohody nesmí překročit za celou dobu její účinnosti částku 4.500.000,- Kč vč. DPH
(dále jen „finanční limit“). Vyčerpáním finančního limitu se rozumí i takový zůstatek
finančních prostředků, při kterém již nelze učinit objednávku, resp. stav, kdy zbývající finanční
prostředky již nejsou dostatečné pro uplatnění dalšího požadavku objednatele. Uvedený
finanční objem nepředstavuje závazek objednatele využít plnění v celém jeho rozsahu.

VI. Místo plnění a doba platnosti a účinnosti RD

6.1. Místem plnění pro předání díla je Sekce logistiky MO, Vítězné náměstí 1500/5, 160
01 Praha – 6 Dejvice. Kontaktní osoba pověřená k převzetí díla je plk. gšt. Ing. Vít Watroba,
PhD, MSc, tel. nebo osoba jím pověřená (dále též
„příjemce“).

6.2. Rámcová dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou,
nejdříve však od 1. 1. 2025, a její platnost končí 30. listopadu 2027 nebo do vyčerpání
finančního limitu uvedeného v čl. V. odst. 5. 5. dohody.

VII. Podmínky zadání a plnění dílčí veřejné zakázky

7.1. Dílčími výstupy budou revidované, aktualizované a nově zpracované katalogové
listy. Dále:

protokoly z provedených zkoušek;

zápisy o provedených kontrolních dnech plnění předmětu zakázky;

závěrečná roční zpráva.

7.2. Finálním výstupem bude závěrečná zpráva shrnující výsledky dílčích výstupů
za roky 2025 – 2027.

7.3. Požadované výstupy dle odst. 7.1. a 7.2. tohoto článku musí být vypracovávány
a předávány dle harmonogramu uvedeném v odst. 7.9. tohoto článku v následujícím rozsahu
a způsobu vyhotovení:



  

Stránka 4 z 11 
 

a) Dílčí výstupy - vyhotovené 1x v listinné a 1x v elektronické podobě (ve formátech MS 
Word nebo MS Excel), na nosiči CD či DVD, popř. na flash disku, které budou obsahovat: 

- revidované, aktualizované a nově zpracované katalogové listy; 

- protokoly z provedených zkoušek; 

- zápisy o provedených kontrolních dnech a plnění předmětu zakázky; 

- závěrečnou roční zprávu. 

b) Finální výstup - vyhotovený 2x v listinné a 2x v elektronické podobě (ve formátech MS 
Word nebo MS Excel), na nosiči CD či DVD, popř. na flash disku, který bude obsahovat 
závěrečnou zprávu shrnující výsledky dílčích výstupů za příslušný rok. 

7.4. Požadované výstupy musí být zpracovány v českém jazyce. 

7.5. Dílo musí být prováděno v souladu ČOS 999923, 2. vydání, Změna 2 „Ochrana pozemní 
vojenské techniky a materiálu proti korozi a stárnutí při skladování. Metody a prostředky“, ČOS 
801001 6. vydání, Změna 1 („Požadavky na nátěry a nátěrové systémy pro ochranu kovových 
povrchů pozemní vojenské techniky“), ČOS 801007, 1. vydání, Změna 1 („Ověřování 
a zkoušení nátěrových systémů pro ochranu kovových povrchů pozemní vojenské techniky“), 
ČOS801006, 2. vydání („Požadavky na nátěry a nátěrové systémy pro ochranu nekovových 
povrchů pozemní vojenské techniky“) a ČOS 801008, 1. vydání („Ověřování a zkoušení 
nátěrových systémů pro ochranu nekovových povrchů pozemní vojenské techniky“), 
STANAG4360 Ed. 4, zákonem č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích 
a o změně některých zákonů (chemický zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, Seznamem nebezpečných odpadů 
a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování 
souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů) a dalšími platnými standardy 
a státními normami. 

7.6. V průběhu plnění zakázky budou objednatelem organizovány kontrolní dny, a to první 
kontrolní den proběhne 60 dnů od nabytí účinnosti dohody a další kontrolní dny proběhnou 
následně každých 6 měsíců. 

7.7. Kontrolní dny se budou konat v sídle zhotovitele, případně u VZ 5512 Stará Boleslav 
(Agentura logistiky), a to vždy po vzájemné dohodě smluvních stran. Z každého kontrolního 
dne bude zhotovitelem pořízen zápis ve dvou výtiscích. Pokud nebude zápis vyhotoven 
v kontrolní den, zašle jej zhotovitel nejpozději do 10 pracovních dnů na mailovou adresu 
kontaktní osoby ve věcech odborných a pro dodání díla uvedenou v čl. I dohody. 

7.8. Jednotlivá plnění budou upřesněna objednatelem formou objednávky (Příloha č.1 RD 
Návrh objednávky) do konce ledna příslušného roku. Zhotovitel do 10 pracovních dnů doplní 
počty hodin potřebné na provedení díla a zašle podepsanou objednávku objednateli. 

7.9. Jednotlivá plnění dle čl. IV. odst. 4.1. dohody budou předána objednateli dle níže 
uvedeného harmonogramu: 

a) dílčí výstup za rok 2025 je zhotovitel povinen dodat nejpozději do 20. listopadu 2025; 

b) dílčí výstup za rok 2026 je zhotovitel povinen dodat nejpozději do 20. listopadu 2026; 

c) finální výstup, včetně dílčího výstupu za rok 2027, je zhotovitel povinen dodat 
nejpozději do 20. listopadu 2027. 

7.10. O předání každého jednotlivého dílčího plnění dohody bude sepsán „Protokol o předání 
díla“, který musí být zpracován ve dvou vyhotoveních a musí obsahovat minimálně:  



Stránka 5 z 11

- datum předání a převzetí dílčího plnění;

označení a podrobný popis provedených činností, uvedení rozsahu práce zhotovitele
na plnění předmětu díla v hodinách;

soupis předaných výstupů;

čitelná jména a podpisy zhotovitele a příjemce.

7.11. Dnem splnění jednotlivého dílčího a finálního plnění se rozumí datum podpisu
„Protokolu o předání díla“ zhotovitelem či jeho pověřeným zástupcem a příjemcem či jím
pověřenou osobou.

7.12. Zhotovitel je povinen provádět dílo s odbornou péčí a bez vad, v souladu s touto
dohodou a objednávkami příjemce. V případě, že nebude předložený výstup odpovídat
požadavkům uvedeným v čl. VII. odst. 7. 3. dohody nebo nebude splňovat jiné požadavky
stanovené touto dohodou, je objednatel oprávněn dílčí i finální plnění zhotoviteli vrátit
k přepracování nebo doplnění. Objednatel vrátí zhotoviteli výstup nejpozději do 14
kalendářních dnů od jeho převzetí a současně zhotoviteli stanoví přiměřenou (s ohledem na
rozsah připomínek) lhůtu k jeho přepracování nebo doplnění. Tato lhůta může být na základě
dohody objednatele a zhotovitele z objektivních důvodů prodloužena. Skutečnost, že dílo, resp.
předložené dílčí plnění bylo provedeno bez vad, příjemce zhotoviteli po kontrole dílčího plnění
písemně potvrdí na přejímacím protokolu. Teprve po potvrzení této skutečnosti vzniká
zhotoviteli právo fakturovat cenu zhotoveného dílčího plnění.

VIII. Fakturační a platební podmínky

8.1. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli splněním každého dílčího plnění potvrzeným
příjemcem formou oboustranně podepsaného „Protokolu o předání díla“. Nejpozději do 15
kalendářních dnů po vzniku práva fakturovat je zhotovitel povinen vystavit a objednateli
doručit daňový doklad (dále jen „faktura“) v českém jazyce do datové schránky objednatele ID
DS: ukbwcxd (Fakturace Ministerstvo obrany), nebo na e-mailovou adresu:

Faktura musí být v jednom z následujících formátů: ISDOC, PDF/A,
UBL 2.1 ISO/IEC, UN/CEFACT CII. Maximální velikost elektronické zprávy (faktury) je 20
MB a vždy bude obsahovat pouze jednu fakturu s příslušnými přílohami. Prodávající, který
není schopen fakturu zaslat do datové schránky nebo na e-mailovou adresu, zašle ve stejné lhůtě
fakturu v listinné podobě na adresu:

VZ 5512 Stará Boleslav
Ekonomický odbor
Boleslavská 929
250 02 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav.

8.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné
právní úpravy, zejména podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, podle § 435 OZ a dále tyto údaje:

c) označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“;

d) číslo dohody a číslo objednávky, podle které se uskutečňuje plnění;

e) název a sídlo zhotovitele s uvedením IČO a DIČ;

f) název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ;

g) cenu za plnění v Kč bez DPH;

h) cenu za plnění v Kč včetně DPH;



  

Stránka 6 z 11 
 

i) cenu celkem za plnění v Kč včetně DPH; 

j) označení peněžního ústavu a čísla účtu zhotovitele, na který má být poukázána 
platba; 

k) název fakturačního útvaru: NS 551200. 

Společně s fakturou je zhotovitel povinen dodat Protokol o předání díla.  

8.3. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli, s výjimkou 
faktur, které budou doručeny v období od 5. 12. daného roku do 5. 1. roku následujícího, u nichž 
doba splatnosti bude činit 60 kalendářních dnů ode dne doručení faktury. Je-li na faktuře 
uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této dohody. 

8.4. Zaplacením díla se rozumí připsání částky na účet zhotovitele. 

8.5. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

8.6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo k ní nebudou 
přiloženy požadované doklady, je objednatel oprávněn fakturu do data její splatnosti zhotoviteli 
vrátit, případně zhotovitele informovat o neakceptaci faktury. Zhotovitel vrácenou fakturu 
opraví, eventuálně vystaví novou, bezvadnou. V takovém případě běží objednateli nová lhůta 
splatnosti dle čl. VIII odst. 8. 3. dohody ode dne doručení opravené nebo nové faktury. 

8.7. Pokud budou u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle 
§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 
objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a 
tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba 
zhotoviteli za předmět plnění snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena 
objednatelem na účet správce daně místně příslušného zhotovitele. Zhotovitel obdrží úhradu 
za předmět plnění ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši 
daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.  

IX. Záruka za jakost, vlastnická práva a práva k nehmotným statkům, povinnost 
k náhradě škody 

9.1. V rámci zhotovování díla dle dohody je zhotovitel povinen převést vlastnická práva 
u věcí materiální povahy, kterými jsou nosiče dat a dokumenty v listinné podobě. Současně 
s předáním každého jednotlivého datového nosiče poskytuje na něj zhotovitel objednateli 
záruku v délce 24 měsíců. Tato záruční doba počíná běžet dnem převzetí příslušného nosiče 
příjemcem a podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

9.2. Zhotovitel převádí na objednatele vlastnické právo k uvedeným věcem materiální 
povahy okamžikem jejich převzetí objednatelem a podepsáním protokolu o předání díla oběma 
smluvními stranami. 

9.3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel na dílo, které je předmětem ochrany dle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, okamžikem předání 
poskytuje na základě § 2358 a násl. OZ k takto vytvořenému dílu objednateli časově a územně 
neomezenou výhradní licenci dílo užít. Tyto licence poskytuje zhotovitel objednateli bezplatně. 

9.4. Zhotovitel se zavazuje nepřihlásit dílo nebo jeho část zhotovené dle konstrukčních, 
materiálových a technických specifikací objednatele u Úřadu průmyslového vlastnictví. 
Zhotovitel se zároveň zavazuje neumožnit svým jednáním nebo opomenutím přihlášení díla 
nebo jeho části objednatele u Úřadu průmyslového vlastnictví třetí osobou. Zhotovitel bere 
na vědomí a je povinen jednat v souladu s tím, že veškerá práva z průmyslového či jiného 



  

Stránka 7 z 11 
 

duševního vlastnictví vztahující se k předmětu dohody (dílo) je oprávněna uplatnit pouze Česká 
republika – Ministerstvo obrany.  

9.5. Zhotovitel odpovídá objednateli za vadné provádění díla spočívající v neodpovídajícím 
rozsahu provedení díla nebo v porušení povinnosti ke splnění, které se zhotovitel zavázal touto 
dohodou. 

9.6. Zjistí-li objednatel kdykoliv při kontrole provádění díla, že dílo (včetně zpracování 
datových souborů) není prováděno řádně, písemně (též emailem) upozorní na vadné plnění 
zhotovitele a zároveň stanoví zhotoviteli lhůtu k odstranění odstranitelných vad (minimální 
lhůta je 10 pracovních dnů). Zhotovitel je povinen zajistit, aby se vytknuté vady neopakovaly, 
a jedná-li se o vady odstranitelné, tyto ve stanovené lhůtě odstraní tak, aby bylo zajištěno řádné 
plnění služby podle této dohody. 

9.7. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, kterou mu způsobí v důsledku porušení 
povinnosti stanovené touto dohodou, případně v důsledku jednání v rozporu s touto dohodou. 
Této odpovědnosti se zprostí, pokud prokáže, že škodu nezavinil. 

X. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

10.1. V případě prodlení zhotovitele s řádným předáním díla v termínu dle čl. VII. odst. 7. 9. 
dohody, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každý započatý den 
prodlení.  

10.2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vytčených vad ve lhůtě určené 
k přepracování požadovaných výstupů dle čl. IX. odst. 9.6. dohody, zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každý započatý den prodlení. 

10.3. V případě porušení povinností zhotovitele uvedených v čl. XI. odst. 11.12. a 11.13. to 
dohody, které bude jednoznačně prokázáno, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 15.000 Kč. 

10.4. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, neoznámí-li objednateli 
do 10 pracovních dnů změnu poddodavatelů od okamžiku, kdy byl s novým poddodavatelem 
uzavřen smluvní vztah podle čl. XI. odst. 11. 8. dohody. 

10.5. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení v zákonné 
výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení 
a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce 
a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 
věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „NV č. 351/2013 Sb.“), podle § 1970 OZ. 

10.6. V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty zaplatí zhotovitel objednateli úrok 
z prodlení v zákonné výši stanovené NV č. 351/2013 Sb. 

10.7. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dní ode dne doručení písemného 
oznámení o jejich uplatnění.  

10.8. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
na náhradu škody, a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu 
a rovněž není dotčeno řádně plnit povinnosti vyplývající z této dohody.  

XI. Zvláštní ujednání 

11.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

11.2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 
ustanoveními OZ. 



  

Stránka 8 z 11 
 

11.3. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání nebo písemném styku, souvisejícím 
s plněním této dohody, je český jazyk. 

11.4. Zhotovitel prohlašuje, že odevzdané dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
Zhotovitel odpovídá za příslušné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob. 

11.5. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

11.6. Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této dohody a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, se kterými se 
seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či 
elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku ve smyslu 
§ 1730 OZ důvěrné. 

11.7. Smluvní strany berou na vědomí, že osobní údaje poskytnuté zhotovitelem 
a objednatelem na základě této dohody se budou zpracovávat v souladu se zákonem 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

11.8. Zhotovitel je povinen objednateli oznámit jakoukoliv změnu poddodavatelů, 
a to do 10 kalendářních dnů od okamžiku, kdy k této změně došlo. Zhotovitel se zavazuje 
ke sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných 
s podmínkami sjednanými v této dohodě, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční 
doby. 

11.9. Zhotovitel se zavazuje k řádnému a včasnému plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za rádné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených 
faktur za poskytnuté plnění. 

11.10. Smluvní strany jsou srozuměny, že tato dohoda podle § 3 odst. 2 písm. l nepodléhá 
povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o registru smluv“).  

11.11. Kontaktní osoba ve věcech smluvních objednatele není oprávněna sjednávat dohody 
ani jejich dodatky, pouze jednat o jejich návrzích. 

11.12. Zhotovitel není oprávněn, zcela ani z části, postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této dohody, ani tuto dohodu jako celek, bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele. 

11.13. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které se týkají 
této dohody a jejího plnění a neposkytovat jakékoliv informace, se kterými se seznámil 
v souvislosti s plněním dohody. Zhotovitel se výslovně zavazuje nevyužít těchto informací 
ve svůj prospěch ani ve prospěch jiné osoby, ani tyto informace třetím osobám nezpřístupnit 
bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele. V tom smyslu je zhotovitel 
povinen poučit i své zaměstnance a jiné osoby pro zhotovitele činné a informovat je 
o povinnostech z toho pro ně vyplývajících. Obecná ustanovení právních předpisů o obchodním 
tajemství a povinnosti zachovávat mlčenlivost nejsou tímto ustanovením dotčena. Pokud 
zhotovitel použije ke splnění předmětu této dohody třetí osoby, je povinen ve smlouvě, kterou 
s touto osobou uzavře, tuto třetí osobu zavázat k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, v jakém je 
povinností mlčenlivosti sám vázán. 

11.14. Smluvní strany se zavazují neprodleně informovat o skutečnostech, které znemožňují, 
resp. podstatně omezují možnost provedení díla nebo plnění závazků plynoucích z této dohody, 



  

Stránka 9 z 11 
 

a to do 3 pracovních dnů ode dne vzniku takové skutečnosti. Strana, u které tyto skutečnosti 
vznikly, se zavazuje navrhnout způsob řešení jejich odstranění.  

11.15. Objednatel je povinen na vyžádání poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost 
pro zhotovení díla. 

XII. Zánik závazků 

12.1. Zánik závazků z této dohody se řídí příslušnými ustanoveními OZ. 

12.2. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 

a) uplynutím doby trvání dohody nebo splněním všech smluvních závazků 
vyplývajících z dohody; v pochybnostech se má za to, že smluvní vztah vymezený 
touto dohodou nemůže zaniknout dříve, než dojde k naplnění smluvních podmínek; 

b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 
a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku dohody; 

c) jednostranným odstoupením od dohody nebo od nesplněného zbytku plnění 
objednatelem pro její podstatné porušení zhotovitelem. 

12.3. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody ve smyslu § 2002 odst. 1 
OZ se rozumí: 

a) prodlení zhotovitele s předáním díla v termínu dle čl. VI. odst. 6.3. dohody delší 
než 30 kalendářních dní; 

b) prodlení zhotovitele s odstraněním vytčených vad ve lhůtě určené k přepracování 
požadovaných výstupů o více než 30 kalendářních dnů; 

c) neoznámení jakékoliv změny poddodavatele podle čl. XI. odst. 11.8. dohody či 
změna poddodavatele bez souhlasu objednatele, přičemž objednatel není oprávněn 
bezdůvodně neposkytnout souhlas se změnou poddodavatele. 

12.4. V případě, že objednatel nevyužije práva odstoupit od dohody pro její podstatné 
porušení, je oprávněn odstoupit, jako by se jednalo o porušení nepodstatné, tj. objednatel 
poskytne zhotoviteli přiměřenou dostatečnou lhůtu k plnění dle ustanovení § 1978 OZ. 

XIII. Závěrečná ustanovení 

13.1. Dohoda v elektronické podobě bude potvrzena podpisem osob oprávněných jednat. 

13.2. Dohoda může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu dohody se 
nepovažuje změna identifikačních nebo kontaktních údajů uvedených v čl. I a v čl. VI. RD. 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovené § 1729 odst. 1 OZ se v případě o dodatcích 
nepoužije. 

13.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení dohody neplatné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či 
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamyšlenému účelu ustanovení neplatného nebo 
neúčinného. 

13.4. Smluvní strany sjednaly, že všechny spory, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány podle českého práva. 

13.5. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 



  

Stránka 10 z 11 
 

plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem 
dohody připojují pod ní své podpisy. 

13.6. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.  

Součástí RD je: 

příloha č. 1 -  „Vzor objednávky“  

 

V Brandýse nad Labem - Staré Boleslavi 

              

V Brně 

 
 

brigádní generál Ing. Jaroslav Jírů, MSc. 
ředitel 

podepsáno elektronicky 

Ing. Pavel Čuda, Ph.D. 
ředitel  

          podepsáno elektronicky 

 

 
  

Ing. Pavel Čuda, Ph.D.
Digitální podpis:
10.10.2024 15:03



Stránka 11 z 11

Příloha č. 1 k rámcové dohodě č. 24110000058

VZOR
Objednávka č. xxxx

Na základě Rámcové dohody č. 24110000058
„ÚTP - Nátěrové systémy pro VTM v extrémních podmínkách systémů PVT“

Zhotovitel: Vojenský výzkumný ústav,
s. p.
Veslařská 337/230
637 00 Brno

Objednatel: Česká republika - Ministerstvo
obrany
Tychonova 221/1
160 01 Praha
v zastoupení VZ 5512
Boleslavská 929
250 02 Brandýs nad Labem -
Stará Boleslav

IČO: 29372259 IČO: 60162694
DIČ: CZ29372259 DIČ: CZ60162694
Bankovní
spojení:

Komerční banka, a. s. Bankovní
spojení:

Česká národní banka, pobočka
Praha, Na Příkopě 28, Praha 1

Číslo účtu: 115-1174260237/0100 Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní
osoba:

Kontaktní
osoba:

kpt. Ing. Josef Bača

Telefon: Telefon:
Fax/E-mail: Fax/E-mail:

Na základě čl. V. odst. 5.2. Rámcové dohody č. xxxx upřesňuji rozsah činností na rok xxxxx.

P.č.: Druh požadované (objednávané) činnosti
1. Obsah objednávky
2. Obsah objednávky

Maximální rozsah práce / cena za provedené práce
3. Maximální rozsah práce:

Na provedených činnostech: xxx hodin
Na zpracování požadovaných výstupů: xxx hodin
Celkem: xxx hodin

Jednotková cena za 1 hod práce bez DPH na rok 202x: xxx Kč
Jednotková cena za 1 hod práce s DPH 202x: xxx Kč
Celkem cena za práci s DPH: xxx Kč

Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 pracovních dní po obdržení objednávky, jí písemně
potvrdit a odeslat objednateli datovou schránkou.

Ing. Pavel Čuda, Ph.D. brigádní generál Ing. Jaroslav Jírů, MSc.
ředitel ředitel

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky


